
 1 

DETERMINAZIONE N. DE6/67 2011    28 settembre 2011 
 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: TTRRAASSPPOORRTTII,,  IINNFFRRAASSTTRRUUTTTTUURREE,,  MMOOBBIILLIITTÀÀ  EE  LLOOGGIISSTTIICCAA 

 

SSEERRVVIIZZIIOO::               AAFFFFAARRII  FFIINNAANNZZIIAARRII  EE  GGIIUURRIIDDIICCII,,  VVIIGGIILLAAZZAA  EE  CCOONNTTRROOLLLLOO 

 

UUFFFFIICCIIOO::                   RRIISSOORRSSEE  FFIINNAANNZZIIAARRIIEE   

 

 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento in favore delle Aziende concessionarie 

del servizio di Trasporto Pubblico Locale del contributo di 

esercizio relativo al 3° trimestre 2011 di cui alle LL.RR. n. 62/83 e 

n. 01/11.Comune di Crognaleto. 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTI:  

 la L.R. 9 settembre 1983, n. 62 in materia di Trasporto Pubblico Locale; 

 l’art. 20, comma 5, della L.R. 23 dicembre 1998, n. 152 ai sensi del quale ai soggetti 

concessionari dei servizi di Trasporto Pubblico Locale continuano ad applicarsi le disposizioni di 

cui alla detta L.R. n. 62/83 relativamente alla erogazione dei contributi regionali, fino alla stipula 

dei Contratti di Servizio;  

 l’art. 80 della L.R. n. 6 del 08.02.05 (legge finanziaria regionale 2005), sostitutivo dell’art. 9 

della L.R. n. 47/03 che ha modificato l’art. 56, comma 2 della L.R. n. 62/83, il quale dispone che 

a partire dell’anno 2005 l’acconto deve essere commisurato al 100% del deficit standard 

chilometrico preventivo, calcolato per l’anno precedente; 

 

ESAMINATA la L.R. 10 gennaio 2011, n. 1 (legge finanziaria regionale 2011), che, al capo VI 

“Interventi urgenti e indifferibili in materia di T.P.L.2” prevede complesse operazioni, in parte 

tuttora in corso di perfezionamento a cura del Direttore regionale preposto alla Direzione Trasporti 

Infrastrutture Mobilità e Logistica, che vanno ad incidere, tra l’altro, sulla misura della 

contribuzione in argomento; 

 

TENUTO CONTO, della nota prot. N. RA/46247/DE del 12 luglio 2011 con la quale il Direttore 

sopracitato comunica, tra l’altro, la riduzione del 10% rispetto ai Km. Definiti con delibera 

consiliare n.110/5 del 23 dicembre1998 (Servizio Urbani e Comunali), 

 

DATO ATTO:  

 che con Determinazione Dirigenziale n. DE6/35 del 28.06.11 si è provveduto all’impegno n. 

1684 delle risorse per il terzo trimestre in acconto sul contributo di esercizio 2011 di cui alla L.R. 

n. 62/83, applicando la riduzione prevista dagli artt. 60 e 61 della richiamata L.R. n. 1/11, in via 

preventiva in misura pari al 10% per ciascuna Azienda e Comune, da conguagliarsi a valere sulle 

successive erogazioni trimestrali sulla base dell’effettiva entrata in vigore dei programmi di 

esercizio ristrutturati e delle percentuali di riduzione del servizio;  

 



 2 

RITENUTO: 

 di disporre in favore del Comune di Crognaleto concessionario del servizio di Trasporto 

Pubblico Locale in  regola con l’art. 48 bis del D.P.R. 602/73, con le previsioni del D.M. n. 

40/2008 e con la domanda di acconto annuale la liquidazione delle spettanze a titolo di 

contributo di esercizio di cui alla L.R. n. 62/83 relativo al 3° trimestre 2011, per 

complessivi € 19.435,19=; 

 

 di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale della Direzione Riforme Istituzionali, Enti 

Locali, Bilancio, Attività Sportive al pagamento complessivo di € 19.435,19= in favore del 

Comune di Crognaleto in quanto gestore diretto dei servizi di trasporto urbano secondo la 

sottostante tabella a titolo di contributo di esercizio di cui alla L.R.. 62/83 relativo al 3° 

trimestre 2011; 

Comune di CROGNALETO MODALITA’ DI PAGAMENTO IMPORTO 

P.Iva 00164870677 
C.F. 80004590677 

mediante versamento in favore della 
Tesoreria del Comune di Crognaleto 

Codice IBAN : ******************************** 

19.435,19 

 

VISTI: 

 la L.R. 10 gennaio 2011, n. 2 recante “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011. 

Bilancio pluriennale 2011-2013”; 

 l'art. 24, comma 2 lettera c), della L. R. 14.09.1999 n. 77 relativo alla competenza del Dirigente 

in merito all'assunzione del presente provvedimento;  

 gli artt. 55 e 56 della L. R. 29.12.1977 n. 81, come modificata ed integrata  dalla L. R. 

03.03.1999 n. 13, nonché la L.R. 25 marzo 2002 n. 3; 

 

 

D E T E R M I N A   

 

per quanto esposto nella precedente narrativa 

 

1.di disporre la liquidazione a valere sull’impegno n. 1684 assunto al Capitolo 181511 (UPB 

06.01.002) con Determinazione Dirigenziale n. DE6/35 del 28.06.11, della spettanza al titolo di 

contributo di esercizio di cui alla L.R. n.62/83 relativo al 3°trimestre 2011, per complessivi € 

19.435,19= in favore  del Comune di Crognaleto  secondo la sottostante tabella : 

Comune di CROGNALETO MODALITA’ DI PAGAMENTO IMPORTO 

P.Iva 00164870677 
C.F. 80004590677 

mediante versamento in favore della 
Tesoreria del Comune di Crognaleto 

Codice IBAN : 
IT04D0606076900CC0050010421 

19.435,19 

 

2.di dare atto che il pagamento disposto con il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi 

di tracciabilità di cui all’art. 3 della L. n. 136/10; 

 

 

          L’estensore                       Il Responsabile dell’Ufficio        Il Dirigente del Servizio 

Rag. Maria Vecchioni            Dott. Giovanni Marchese                      ad interim 

                                                                                                     Dott.ssa Flora Antonelli 

 

 



 3 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI AVVENUTA PROCEDURA DI VERIFICA 

(Decreto MEF 18 gennaio 2008, n. 40) 

In ottemperanza a quanto disposto dalla Circolare n. 22 in data 29.07.2008 del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – trasmessa 

dall’allora Servizio Ragioneria e Credito con nota prot. n. RA/87194/DD12, non si è proceduto alla 

verifica di cui all’art. 2 del Decreto MEF 18 gennaio 2008, n. 40 in quanto il beneficiario del 

pagamento disposto con la presente Determinazione Dirigenziale è una Pubblica Amministrazione. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Risorse Finanziarie 

 

Dott. Giovanni Marchese 

 

 

 

 


